
     
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2018 года N 743

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-
Петербурге"

(с изменениями на 20 мая 2022 года)

Документ с изменениями, внесенными:
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 11 декабря 2020 года N 1059;
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 20 января 2021 года N 10;
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 9 июня 2021 года N 366 (Официальный сайт

Администрации Санкт-Петербурга www.gov.spb.ru/norm_baza/npa, 10.06.2021);
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 9 августа 2021 года N 577 (Официальный сайт

Администрации Санкт-Петербурга www.gov.spb.ru/norm_baza/npa, 12.08.2021);
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 20 мая 2022 года N 430 (Официальный сайт

Администрации Санкт-Петербурга www.gov.spb.ru/norm_baza/npa, 23.05.2022).

В целях реализации статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 12.10.2005 N 555-78 "О праздниках и памятных
датах в Санкт-Петербурге" Правительство Санкт-Петербурга
постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Перечень исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, ответственных за
реализацию Закона Санкт-Петербурга от 12.10.2005 N 555-78 "О праздниках и памятных датах в Санкт-
Петербурге", согласно приложению.

1.2. Положение о порядке организации проведения праздников и памятных дат, включенных в Перечень
исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, ответственных за реализацию Закона
Санкт-Петербурга от 12.10.2005 N 555-78 "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге".

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023 "О реализации Закона Санкт-
Петербурга от 12.10.2005 N 555-78 "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 22.02.2007 N 190 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 28.05.2007 N 592 "О внесении изменения в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 06.06.2008 N 662 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

пункт 10 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 04.08.2008 N 917 "О внесении изменений в
некоторые постановления Правительства Санкт-Петербурга";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 27.10.2008 N 1339 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 03.04.2009 N 374 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 20.07.2009 N 826 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 06.11.2009 N 1236 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.01.2010 N 14 "О внесении изменений в

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

пункты 15, 15.1-15.8 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.01.2010 N 14/1 "О
предоставлении в 2010 году субсидий, предусмотренных Комитету по печати и взаимодействию со средствами
массовой информации Законом Санкт-Петербурга "О бюджете Санкт-Петербурга на 2010 год и на плановый
период 2011 и 2012 годов";

пункты 3, 3.1 и 3.2 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 22.04.2010 N 421 "О
предоставлении в 2010 году субсидий на подготовку и проведение отдельных международных,
общепризнанных (традиционных), общероссийских и городских праздников и памятных дат";

пункты 3, 3.1-3.5 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 21.07.2010 N 907 "О предоставлении
субсидий на подготовку и проведение в Санкт-Петербурге праздников "День юных мастеров" и
"Международный день учителя" и внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от
24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.08.2010 N 1062 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 11.08.2010 N 1098 "О внесении изменения в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

пункты 1, 1.1-1.9 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 09.09.2010 N 1214 "О внесении
изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023, от 21.01.2010 N 44, от
22.04.2010 N 421";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 20.10.2010 N 1428 "О внесении изменения в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.11.2010 N 1501 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.11.2010 N 1547 "О внесении изменения в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 22.12.2010 N 1766 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

пункты 4, 4.1-4.3 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 20.01.2011 N 61 "О Плане
мероприятий по работе с детьми и молодежью на 2011-2012 годы";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 21.02.2011 N 219 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

пункты 3, 3.1 и 3.2 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 21.02.2011 N 229 "О Порядке
предоставления в 2011 году субсидии на возмещение затрат, связанных с подготовкой и проведением в
Санкт-Петербурге Дня работников морского и речного флота, и внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

пункты 3, 3.1-3.9 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2011 N 233 "О предоставлении
в 2011 году субсидий на подготовку и проведение отдельных международных, общепризнанных
(традиционных), общероссийских и городских праздников и памятных дат";

пункт 4 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.06.2011 N 763 "О внесении изменений в
некоторые правовые акты Правительства Санкт-Петербурга";

пункты 1, 1.1 и 1.2 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 15.06.2011 N 779 "О внесении
изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023, от 22.12.2010 N 1771";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 11.08.2011 N 1153 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 31.10.2011 N 1508 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

пункт 2 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 31.10.2011 N 1517 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 31.08.2004 N 1460 и от 24.08.2006 N 1023";

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



пункт 13 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 27.03.2012 N 272 "О порядке осуществления
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального значения в Санкт-Петербурге";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 31.05.2012 N 556 "О внесении изменения в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 05.09.2012 N 936 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.10.2012 N 1118 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

пункт 3 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 15.01.2013 N 9 "О внесении изменений в
некоторые постановления Правительства Санкт-Петербурга";

пункт 2 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.08.2013 N 623 "О внесении изменений в
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 26.06.2006 N 782, от 24.08.2006 N 1023, от 31.05.2011 N
684";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 11.12.2013 N 977 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.04.2014 N 274 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 25.08.2014 N 741 "О внесении изменений в
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023, от 28.06.2011 N 835";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.11.2014 N 1018 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.02.2015 N 58 "О внесении изменений в
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023 и от 13.11.2014 N 1018";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 03.02.2016 N 61 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

пункты 1, 1.1 и 1.2 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 26.07.2016 N 631 "О внесении
изменений в некоторые постановления Правительства Санкт-Петербурга";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.08.2017 N 659 "О внесении изменения в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 12.09.2017 N 778 "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 N 1023".

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2019.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Кириллова
В.В.

Губернатор Санкт-Петербурга
Г.С.Полтавченко

Внесен в Реестр 
нормативных правовых актов 
Санкт-Петербурга
28 сентября 2018 года
Регистрационный N 24548     

Приложение
к постановлению

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Правительства Санкт-Петербурга
от 19 сентября 2018 года N 743

Перечень исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга,
ответственных за реализацию Закона Санкт-Петербурга от 12.10.2005 N 555-78 "О праздниках

и памятных датах в Санкт-Петербурге"

(с изменениями на 20 мая 2022 года)

N 
п/п

Ответственный исполнительный орган
государственной власти Санкт-

Петербурга

Наименование праздника, памятной
даты

Дата проведения

1 2 3 4
1 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.*

Администрации районов Санкт-
Петербурга

Праздник новогодней елки 20 декабря - 10
января

2 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.*
Комитет по развитию туризма Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Новый год 24 декабря - 14
января

3 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Комитет по развитию туризма Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Рождество Христово 7 января

4 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

День работника прокуратуры
Российской Федерации

12 января

5 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День Устава Санкт-Петербурга 14 января

6 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День прорыва блокады Ленинграда 18 января

7 Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День российского студенчества 25 января

8 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День полного освобождения
Ленинграда от фашистской блокады

27 января

(Пункт в редакции, введенной в действие постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 11
декабря 2020 года N 1059. - См. предыдущую редакцию)

9 Комитет по науке и высшей школе День российской науки 8 февраля
10 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.

Администрации районов Санкт-
Петербурга

День памяти Александра Сергеевича
Пушкина

10 февраля

11 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Годовщина вывода советских войск из
Афганистана

15 февраля

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



12 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День защитника Отечества 23 февраля

13 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Комитет по развитию туризма Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Масленица Скользящая дата

14 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Международный женский день 8 марта

15 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

День работника органов
наркоконтроля

11 марта

15-1 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

День работника уголовно-
исполнительной системы

12 марта

(Пункт дополнительно включен c 23 мая 2022 года постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 20 мая 2022 года N 430)

16 Комитет по природопользованию, охране
окружающей среды и обеспечению
экологической безопасности

Всемирный день водных ресурсов -
Международный день Балтийского
моря

22 марта

17 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Неделя "Культура - детям" 24 марта - 1
апреля

18 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День работника культуры 25 марта

19 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День войск национальной гвардии
Российской Федерации

27 марта

20 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга

День партизанской славы 29 марта

20-1 Жилищный комитет День работников жилищно-
коммунального хозяйства

Третье
воскресенье
марта

(Пункт дополнительно включен постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 20 января 2021
года N 10)

21 Комитет по здравоохранению.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Всемирный день здоровья 7 апреля

22 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

День сотрудников военных
комиссариатов

8 апреля

23 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Международный день освобождения
узников фашистских лагерей

11 апреля

24 Администрация Губернатора Санкт-
Петербурга.
Комитет по развитию туризма Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Православная Пасха - Светлое
Христово Воскресение

Скользящая дата

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



25 Комитет по государственному контролю,
использованию и охране памятников
истории и культуры

Международный день памятников и
исторических мест

18 апреля

26 Комитет территориального развития
Санкт-Петербурга

День местного самоуправления 21 апреля

27 Комитет по природопользованию, охране
окружающей среды и обеспечению
экологической безопасности

День Земли 22 апреля

28 Комитет по печати и взаимодействию со
средствами массовой информации

Всемирный день книги и авторского
права

23 апреля

29 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День памяти погибших в
радиационных авариях и катастрофах

26 апреля

29-1 Комитет по здравоохранению День работника скорой медицинской
помощи

28 апреля

(Пункт дополнительно включен с 12 августа 2021 года постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 9 августа 2021 года N 577)

30 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День пожарной охраны 30 апреля

31 Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Праздник Весны и Труда 1 мая

31-1 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по труду и занятости населения
Санкт-Петербурга.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День ветерана труда 2 мая

(Пункт дополнительно включен постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 20 января 2021
года N 10)

32 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.*
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День Победы советского народа в
Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

9 мая

33 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Международный день семьи 15 мая

34 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Международный день музеев 18 мая

35 Администрация Кронштадтского района
Санкт-Петербурга

День основания Кронштадта (основан
в 1704 году)

18 мая

36 Администрация Петродворцового района
Санкт-Петербурга

День Ломоносова (Ораниенбаум)
(основан в 1711 году)

21 мая

37 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.*
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День славянской письменности и
культуры

24 мая

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



38 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Комитет по образованию.
Комитет по науке и высшей школе.
Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями

Международный день пропавших
детей

25 мая

39 Комитет по образованию.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Праздник последнего звонка 25 мая

40 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Общероссийский день библиотек 27 мая

41 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.*
Комитет по развитию туризма Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День города - День основания Санкт-
Петербурга

27 мая

42 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

День пограничника 28 мая

43 Комитет по здравоохранению.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Всемирный день без табака 31 мая

44 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по образованию.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Международный день защиты детей 1 июня

45 Комитет по природопользованию, охране
окружающей среды и обеспечению
экологической безопасности

Всемирный день окружающей среды 5 июня

46 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга

День прорыва морской минной
блокады Ленинграда

5 июня

47 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Пушкинский день России 6 июня

48 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Комитет по образованию.
Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями

День русского языка 6 июня

49 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День социального работника 8 июня

50 Комитет по культуре Санкт-Петербурга День рождения Петра Первого 9 июня
51 Комитет по молодежной политике и

взаимодействию с общественными
организациями.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Комитет по развитию туризма Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День России 12 июня

52 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

День работника миграционной
службы

14 июня

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



53 Администрация Губернатора Санкт-
Петербурга

День памяти Святого праведного
Иоанна Кронштадтского

14 июня

54 Комитет по здравоохранению.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День медицинского работника Третье
воскресенье июня

55 Комитет по печати и взаимодействию со
средствами массовой информации.**
Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями

Праздник выпускников петербургских
школ "Алые паруса"

Последняя декада
июня

56 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День памяти и скорби 22 июня

57 Администрация Пушкинского района
Санкт-Петербурга

День основания Царского Села (город
Пушкин) (основано в 1710 году)

24 июня

58 Комитет по здравоохранению.
Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

Международный день борьбы со
злоупотреблением наркотическими
средствами и их незаконным оборотом

26 июня

59 Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День молодежи 27 июня

60 Комитет по государственному контролю,
использованию и охране памятников
истории и культуры

День реставратора 1 июля

61 Комитет по транспорту.
Комитет по развитию туризма Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День работников морского и речного
флота

Первое
воскресенье июля

62 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Комитет по делам записи актов
гражданского состояния.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День семьи, любви и верности 8 июля

63 Комитет по культуре Санкт-Петербурга День Святых Первоверховных
апостолов Петра и Павла

12 июля

64 Администрация Петродворцового района
Санкт-Петербурга

День Петергофа (основан 13
сентября 1705 года)

12 июля

65 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

День сотрудника органов следствия
Российской Федерации

25 июля

66 Администрация Курортного района
Санкт-Петербурга

День Зеленогорска (Терийоки)
(основан в 1548 году)

Последняя
суббота июля

67 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День Военно-морского флота Последнее
воскресенье июля

68 Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День памяти российских воинов,
погибших в Первой мировой войне
1914-1918 годов

1 августа

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



69 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День Воздушно-десантных войск 2 августа

69-1 Комитет по транспорту День железнодорожника Первое
воскресенье
августа

(Пункт дополнительно включен постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 20 января 2021
года N 10)

70 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День окончания Ленинградской битвы 9 августа

71 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

День первой в российской истории
морской победы русского флота под
командованием Петра Первого у мыса
Гангут (1714 год)

9 августа

72 Комитет по физической культуре и
спорту.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День физкультурника Вторая суббота
августа

73 Комитет по строительству День строителя Второе
воскресенье
августа

74 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День Ладоги - первой столицы Руси,
предшественника Санкт-Петербурга
(основана в 753 году)

15 августа

75 Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День Государственного флага
Российской Федерации

22 августа

76 Управление по развитию садоводства и
огородничества Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День садовода Последняя
суббота августа

77 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.*
Комитет по образованию. Комитет по
науке и высшей школе.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День знаний 1 сентября

78 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга

День российской гвардии 2 сентября

79 Администрация Колпинского района
Санкт-Петербурга

День Колпино (основано в 1722 году) Первая суббота
сентября

80 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга. Комитет по культуре Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День памяти жертв блокады 8 сентября

81 Комитет по промышленной политике и
инновациям Санкт-Петербурга

День промышленности Санкт-
Петербурга

10 сентября

82 Комитет по культуре Санкт-Петербурга День перенесения мощей святого
благоверного князя Александра
Невского (1724 год) - день
Ништадтского мира (1721 год)

12 сентября

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



83 Администрация Красносельского района
Санкт-Петербурга

День основания Красного Села
(основано в 1714 году)

Второе
воскресенье
сентября

84 Администрация Курортного района
Санкт-Петербурга

День основания Сестрорецка
(основан в 1714 году)

20 сентября

85 Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями.
Комитет по науке и высшей школе

День первокурсника Четвертая
суббота сентября

86 Комитет по развитию туризма Санкт-
Петербурга

Всемирный день туризма 27 сентября

86-1 Комитет по образованию
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День воспитателя и дошкольного
работника

27 сентября

(Пункт дополнительно включен постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 20 января 2021
года N 10)

87 Комитет по науке и высшей школе Международный день перевода 30 сентября
88 Комитет по социальной политике Санкт-

Петербурга.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Международный день пожилых людей 1 октября

89 Комитет по образованию День юных мастеров 2 октября
90 Комитет по вопросам законности,

правопорядка и безопасности
День Космических войск 4 октября

91 Комитет по образованию.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Международный день учителя 5 октября

92 Комитет по промышленной политике и
инновациям Санкт-Петербурга

День работника сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности

Второе
воскресенье
октября

93 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга

День подразделений специального
назначения

24 октября

94 Комитет по развитию транспортной
инфраструктуры Санкт-Петербурга

День работников дорожного
хозяйства

Третье
воскресенье
октября

95 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День памяти жертв политических
репрессий

30 октября

96 Комитет по промышленной политике и
инновациям Санкт-Петербурга

День судостроителя 30 октября

97 Комитет по образованию Праздник "Посвящение в школьники" Октябрь - ноябрь
98 Комитет по вопросам законности,

правопорядка и безопасности
День судебного пристава 1 ноября

99 Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями.
Комитет по печати и взаимодействию со
средствами массовой информации.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День народного единства 4 ноября

100 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День сотрудника органов внутренних
дел Российской Федерации

10 ноября

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



101 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День призывника Санкт-Петербурга 15 ноября

102 Комитет по межнациональным
отношениям и реализации миграционной
политики в Санкт-Петербурге.
Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями.
Комитет по науке и высшей школе.
Комитет по физической культуре и
спорту.
Комитет по образованию.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Международный день толерантности 16 ноября

103 Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями

Международный день студентов 17 ноября

104 Комитет по труду и занятости населения
Санкт-Петербурга

День профсоюзного работника 19 ноября

105 Комитет по науке и высшей школе Дни философии в Санкт-Петербурге Четверг-суббота
третьей недели
ноября

105-1 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга

День начала работы ладожской
ледовой Дороги жизни

22 ноября

(Пункт дополнительно включен с 12 августа 2021 года постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 9 августа 2021 года N 577)

106 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День матери Последнее
воскресенье
ноября

107 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

Международный день инвалидов 3 декабря

108 Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День Неизвестного Солдата 3 декабря

109 Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрация Губернатора Санкт-
Петербурга

День юриста 3 декабря

109-1 Комитет по молодежной политике и
взаимодействию с общественными
организациями.
Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга

День добровольца (волонтера) 5 декабря

(Пункт дополнительно включен постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 20 января 2021
года N 10)

110 Комитет по социальной политике Санкт-
Петербурга.
Комитет по культуре Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День Героев Отечества 9 декабря

111 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

Международный день прав человека 10 декабря

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



112 Комитет территориального развития
Санкт-Петербурга.
Администрации районов Санкт-
Петербурга

День Конституции Российской
Федерации

12 декабря

113 Администрация Пушкинского района
Санкт-Петербурга

День основания Павловска (основан в
1777 году)

12 декабря

113-1 Комитет по делам записи актов
гражданского состояния

День работника органов записи актов
гражданского состояния

18 декабря

(Пункт дополнительно включен постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 20 января 2021
года N 10)

114 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

День работника органов безопасности
Российской Федерации

20 декабря

115 Комитет по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

День спасателя Российской
Федерации

27 декабря

_______________
* Организация и проведение праздников и памятных дат осуществляется Комитетом по культуре Санкт-

Петербурга путем предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений) в случаях и порядке, которые предусмотрены
законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на соответствующий финансовый год и ежегодно
принимаемыми в соответствии с ним постановлениями Правительства Санкт-Петербурга.

** Организация и проведение праздника осуществляется Комитетом по печати и взаимодействию со
средствами массовой информации путем предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) в случаях и порядке, которые предусмотрены законом
Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на соответствующий финансовый год и ежегодно
принимаемыми в соответствии с ним постановлениями Правительства Санкт-Петербурга.

                
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
Правительства Санкт-Петербурга

от 19 сентября 2018 года N 743

Положение о порядке организации проведения праздников и памятных дат, включенных в
Перечень исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга,

ответственных за реализацию Закона Санкт-Петербурга от 12.10.2005 N 555-78 "О праздниках
и памятных датах в Санкт-Петербурге"

(с изменениями на 20 мая 2022 года)
1. Настоящее Положение определяет порядок организации проведения праздников и памятных дат,

включенных в Перечень исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, ответственных
за реализацию Закона Санкт-Петербурга от 12.10.2005 N 555-78 "О праздниках и памятных датах в Санкт-
Петербурге" (далее - Перечень).

2. В целях организации и проведения праздников и памятных дат в Санкт-Петербурге исполнительными
органами государственной власти Санкт-Петербурга (далее - ИОГВ), указанными в графе 2 Перечня первыми,
в соответствии с настоящим Положением разрабатываются общегородские планы проведения в Санкт-
Петербурге праздников и памятных дат (далее - планы) по форме согласно приложению к настоящему
Положению.

Планы к праздникам и памятным датам, указанным в пунктах 4, 5, 9, 15, 15-1, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25,
26, 28, 29-1, 30, 35, 36, 38, 39, 43, 45, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 57, 58, 60, 63, 64, 65, 66, 68, 71, 73, 74, 75, 79, 81, 83,
84, 87, 89, 90, 92, 96, 98, 102, 104, 105, 105-1, 111, 112 и 113 Перечня, не разрабатываются.

(Абзац в редакции, введенной в действие с 12 августа 2021 года постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 9 августа 2021 года N 577; в редакции, введенной в действие c 23 мая 2022 года
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 20 мая 2022 года N 430. - См. предыдущую редакцию)
           

Планы могут предусматривать мероприятия, посвященные праздникам и памятным датам, включенным в
Перечень (далее - мероприятия), проведение которых не финансируется за счет средств бюджета Санкт-
Петербурга, предусмотренных на реализацию Закона Санкт-Петербурга от 12.10.2005 N 555-78 "О
праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге". Мероприятия включаются в планы ответственным за
проведение праздника или памятной даты ИОГВ по предложениям ИОГВ и заинтересованных общественных

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



организаций (далее - организации) и выделяются в планах отдельно.

В целях формирования планов ИОГВ, ответственные за их составление, направляют запросы о
предложениях в планы в ИОГВ в соответствии с их компетенцией.

Проекты планов формируются на основании указанных предложений.

Разработанные планы согласовываются с Комитетом по вопросам законности, правопорядка и
безопасности, Комитетом по благоустройству Санкт-Петербурга, Комитетом по печати и взаимодействию со
средствами массовой информации. Срок согласования планов указанными ИОГВ - три рабочих дня.

3. По итогам согласования проектов планов с ИОГВ, указанными в абзаце шестом пункта 2 настоящего
Положения, ИОГВ, ответственный за составление плана, не позднее чем за 30 календарных дней до дня
проведения праздника или памятной даты направляет проект плана с сопроводительным письмом
последовательно на согласование:

вице-губернатору Санкт-Петербурга в соответствии с установленным распределением обязанностей
между вице-губернаторами Санкт-Петербурга;

вице-губернатору Санкт-Петербурга, отвечающему за решение вопросов взаимодействия ИОГВ с
федеральными органами государственной власти и органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, проведения государственной политики Санкт-Петербурга и осуществления государственного
управления на территориях районов Санкт-Петербурга, молодежной политики Санкт-Петербурга и
взаимодействия с общественными организациями;

вице-губернатору Санкт-Петербурга - руководителю Администрации Губернатора Санкт-Петербурга.

Срок согласования проектов планов вице-губернаторами Санкт-Петербурга, вице-губернатором Санкт-
Петербурга - руководителем Администрации Губернатора Санкт-Петербурга - не более трех рабочих дней.

4. После согласования с вице-губернаторами Санкт-Петербурга, вице-губернатором Санкт-Петербурга -
руководителем Администрации Губернатора Санкт-Петербурга проекты планов в течение трех рабочих дней
представляются на утверждение Губернатору Санкт-Петербурга.

5. Члены Правительства Санкт-Петербурга участвуют в подготовке и проведении праздника или памятной
даты в соответствии с утвержденными Губернатором Санкт-Петербурга планами.

6. ИОГВ или организации, ответственные за подготовку и проведение праздника или памятной даты, а
также мероприятий, включенных в план (далее - праздник или памятная дата, мероприятие), не позднее чем
за 15 рабочих дней до начала проведения праздника или памятной даты, мероприятия (при условии
проведения праздника или памятной даты, мероприятия на открытой площадке Санкт-Петербурга с
количеством участников свыше 500 человек) направляют в ИОГВ, указанные в плане, с учетом их компетенции
письмо с информацией о празднике или памятной дате, мероприятии, содержащее следующие сведения:

фамилию, имя, отчество и контактные данные должностного лица ИОГВ или работника организации,
ответственного за подготовку и проведение праздника или памятной даты, мероприятия;

дату, время и место проведения праздника или памятной даты, мероприятия;

предполагаемое количество участников праздника или памятной даты, мероприятия;

необходимое количество биотуалетов для установки на территории проведения праздника или памятной
даты, мероприятия;

перечень используемых технических, пиротехнических средств и оборудования для проведения
праздника или памятной даты, мероприятия;

сведения об использовании воздушного пространства над Санкт-Петербургом с указанием места, времени
и вида использования воздушного пространства для проведения праздника или памятной даты, мероприятия;

сведения об использовании водных путей Санкт-Петербурга с указанием времени использования водных
путей Санкт-Петербурга, вида и количества самоходных транспортных судов, а также маршрутов их движения
для проведения праздника или памятной даты, мероприятия;

сведения о местах и времени, в течение которого планируется осуществление временного ограничения
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального значения в
Санкт-Петербурге для проведения праздника или памятной даты, мероприятия;

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



сценарный план праздника или памятной даты, мероприятия;

график начала и окончания проведения монтажно-демонтажных работ, связанных с установкой
сценического оборудования, подиумов, трибун, шатров, палаток, отдельно стоящих объектов декорационного
оформления, элементов благоустройства площадью более 10 кв.м.

7. Комитет по транспорту обеспечивает временное ограничение или прекращение движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального значения в Санкт-Петербурге в местах
проведения праздников или памятных дат, мероприятий, в соответствии с Порядком осуществления
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального значения в Санкт-Петербурге, утвержденным постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 27.03.2012 N 272 "О порядке осуществления временных ограничения или прекращения
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального значения в Санкт-Петербурге".

(Пункт в редакции, введенной в действие с 10 июня 2021 года постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 9 июня 2021 года N 366. - См. предыдущую редакцию)
           

8. Комитет по транспорту принимает необходимые меры по обеспечению бесперебойной работы
наземного пассажирского маршрутного транспорта общего пользования на время проведения праздников или
памятных дат, мероприятий, а в случаях прекращения или изменения маршрутов движения наземного
пассажирского маршрутного транспорта общего пользования на период проведения праздников или памятных
дат, мероприятий своевременно информирует об этом население.

9. Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга, администрации районов Санкт-Петербурга в пределах
своей компетенции обеспечивают своевременную уборку территорий в местах проведения праздников или
памятных дат, мероприятий, установку необходимого количества контейнеров для сбора мусора, а также его
вывоз.

10. Комитет по вопросам законности, правопорядка и безопасности осуществляет взаимодействие:

с Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по г.Санкт-Петербургу и
Ленинградской области в целях оказания содействия ИОГВ, ответственным за проведение праздников или
памятных дат, мероприятий, в обеспечении общественного порядка и безопасности дорожного движения в
местах проведения праздников или памятных дат, мероприятий, а также обеспечении безопасности граждан
и общественного порядка на улицах, площадях, стадионах, в скверах, парках и других общественных местах;

с Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по г.Санкт-Петербургу в целях
осуществления контроля за соблюдением требований пожарной безопасности в местах проведения
праздников или памятных дат, мероприятий.

11. ИОГВ и организации, ответственные за проведение праздника или памятной даты, мероприятия,
обеспечивают дежурство бригад скорой медицинской помощи в местах проведения праздников или памятных
дат, мероприятий, за счет средств, предусмотренных на их организацию и проведение.

12. Комитет по энергетике и инженерному обеспечению:

12.1. Осуществляет взаимодействие с государственным унитарным предприятием "Водоканал Санкт-
Петербурга" по вопросу обеспечения работы общественных туалетов в местах проведения праздников или
памятных дат, мероприятий, в том числе обеспечения установки передвижных туалетов на время проведения
праздников или памятных дат, мероприятий в количестве, необходимом для обеспечения нужд участников
праздников или памятных дат, мероприятий, по заявке ИОГВ, ответственных за проведение праздников или
памятных дат, мероприятий, с учетом взимания платы за их посещение.

Обеспечение работы общественных и передвижных туалетов в местах проведения праздников и памятных
дат, мероприятий, указанных в пунктах 6, 8, 32, 41, 55, 56, 70 и 80 Перечня, осуществляется без взимания
платы за посещение.

12.2. Осуществляет взаимодействие с обществом с ограниченной ответственностью "ПетербургГаз" по
вопросу обеспечения горения факелов Ростральных колонн по отдельным графикам в дни проведения
праздников или памятных дат, мероприятий, указанных в пунктах 2, 3, 8, 32, 41, 51, 55 и 67 Перечня.

12.3. Осуществляет координацию взаимодействия ИОГВ, ответственного за проведение праздника или
памятной даты, мероприятия, и организаций инженерно-энергетического комплекса Санкт-Петербурга при
подключении к сетям инженерно-технического обеспечения и электрическим сетям.

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



13. Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации:

13.1. Оказывает содействие в информационной поддержке (размещение соответствующих материалов на
официальном портале Администрации Санкт-Петербурга, рассылка пресс-релизов ИОГВ, ответственных за
проведение праздников или памятных дат, мероприятий, в средства массовой информации.

13.2. Обеспечивает централизованное оформление Санкт-Петербурга в рамках подготовки и проведения
праздников и памятных дат, мероприятий, предусмотренных в пунктах 2, 3, 8, 12, 14, 31, 32, 41, 50, 51, 55, 67,
75, 77, 93, 99 и 100 Перечня;

обеспечивает прямые телевизионные трансляции праздников и памятных дат, мероприятий,
предусмотренных в пунктах 2, 3, 8, 24, 32, 41, 55 и 67 Перечня.

Приложение
к Положению о порядке организации

проведения праздников и памятных дат,
включенных в Перечень исполнительных

органов государственной власти
Санкт-Петербурга, ответственных

за реализацию Закона Санкт-Петербурга
от 12.10.2005 N 555-78 "О праздниках

и памятных датах в Санкт-Петербурге"

Форма общегородского плана проведения в Санкт-Петербурге праздников и памятных дат,
определенных Законом Санкт-Петербурга от 12.10.2005 N 555-78 "О праздниках и памятных

датах в Санкт-Петербурге"

УТВЕРЖДАЮ
Губернатор Санкт-Петербурга

Г.С.Полтавченко

" " 20 г.

Общегородской план подготовки и проведения в Санкт-Петербурга в 20___ году
мероприятий, посвященных

(указывается праздник или памятная дата согласно Закону Санкт-Петербурга от 12.10.2005 N 555-78 "О
праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге")

N п/п Наименование
мероприятия

Дата, время
проведения

мероприятия

Исполнитель Ответственный Участник от
Правительства

Санкт-Петербурга
1 2 3 4 5 6

Раздел 1. Организационные мероприятия
1.1
1.2

Раздел 2. Общегородские мероприятия
2.1
2.2

Раздел 3. Мероприятия, проводимые исполнительными органами государственной власти
Санкт-Петербурга

3.1
3.2

Раздел 4. Мероприятия, проводимые администрациями районов Санкт-Петербурга
4.1
4.2

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Раздел 5. Мероприятия, проводимые общественными организациями

5.1
5.2

Вице-губернатор Санкт-
Петербурга

Вице-губернатор Санкт-
Петербурга

Вице-губернатор Санкт-
Петербурга - руководитель
Администрации Губернатора
Санкт-Петербурга

(координирующий и
контролирующий деятельность
исполнительного органа
государственной власти Санкт-
Петербурга, ответственного за
формирование указанного
Плана)

(отвечающий за решение вопросов
взаимодействия исполнительных
органов государственной власти
Санкт-Петербурга с
федеральными органами
государственной власти и
органами государственной власти
субъектов Российской
Федерации, проведения
государственной политики Санкт-
Петербурга и осуществления
государственного управления на
территориях районов Санкт-
Петербурга, молодежной политики
Санкт-Петербурга и
взаимодействия с общественными
организациями, в случае наличия
раздела 4 в указанном Плане)

(Подпись) (Расшифровка
подписи)

(Подпись) (Расшифровка
подписи)

(Подпись) (Расшифровка
подписи)

" " 20 г. " " 20 г. " " 20 г.

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

О реализации Закона Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" (с изменениями на 20 мая 2022
года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2018 N 743

Страница 16

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


